



## Publicaciones del DOF relacionadas con el Comercio Exterior



Martes 03 de Septiembre de 2002

ACLARACION al Acuerdo que adiciona al diverso por el que se da a conocer la correlación de las fracciones arancelarias establecidas en el Decreto por el que se establece la Tasa Aplicable para el 2002 del Impuesto General de Importación para las Mercancías Originarias de América del Norte, la Comunidad Europea, los Estados de la Asociación Europea de Libre Comercio, el Estado de Israel, El Salvador, Guatemala, Honduras, Nicaragua, Costa Rica, Colombia, Venezuela, Bolivia, Chile y la República Oriental del Uruguay con las establecidas en la Ley de los Impuestos Generales de Importación y de Exportación, publicado el 29 de agosto de 2002.

*Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de Economía.*

ACLARACION AL ACUERDO QUE ADICIONA AL DIVERSO POR EL QUE SE DA A CONOCER LA CORRELACION DE LAS FRACCIONES ARANCELARIAS ESTABLECIDAS EN EL DECRETO POR EL QUE SE ESTABLECE LA TASA APLICABLE PARA EL 2002 DEL IMPUESTO GENERAL DE IMPORTACION PARA LAS MERCANCIAS ORIGINARIAS DE AMERICA DEL NORTE, LA COMUNIDAD EUROPEA, LOS ESTADOS DE LA ASOCIACION EUROPEA DE LIBRE COMERCIO, EL ESTADO DE ISRAEL, EL SALVADOR, GUATEMALA, HONDURAS, NICARAGUA, COSTA RICA, COLOMBIA, VENEZUELA, BOLIVIA, CHILE Y LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY CON LAS ESTABLECIDAS EN LA LEY DE LOS IMPUESTOS GENERALES DE IMPORTACION Y DE EXPORTACION.

En la Primera Sección, página 13, renglón 29, dice:

Importación y Exportación;

Debe decir:

Importación y de Exportación;

En la Primera Sección, página 13, renglón 41, dice:

Importación y Exportación, y

Debe decir:

Importación y de Exportación, y

En la Primera Sección, página 13, renglón 52, dice:

GENERALES DE IMPORTACION Y EXPORTACION

Debe decir:

GENERALES DE IMPORTACION Y DE EXPORTACION



## Publicaciones del DOF relacionadas con el Comercio Exterior



Martes 03 de Septiembre de 2002

En la Primera Sección, página 14, renglón 5, dice:

fracciones arancelarias de la Tarifa de la Ley del Impuesto General de Importación y Exportación que se...

Debe decir:

fracciones arancelarias de la Tarifa de la Ley de los Impuestos Generales de Importación y de Exportación que se...

En la Primera Sección, página 14, renglón 13, dice:

6110.10.11
------------

Debe decir:

6110.10.01
------------

México, D.F., a 29 de agosto de 2002.- La Directora General de Asuntos Jurídicos, **María del Refugio González Domínguez**.- Rúbrica.